
 

 

UCHWAŁA NR IX/76/25 

RADY MIEJSKIEJ WE FROMBORKU 

z dnia 28 stycznia 2025 r. 

 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od tych opłat oraz 

trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.  

z 2024 r., poz. 1465) oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U.  

z 2024 r. poz. 1283) - Rada Miejska we Fromborku uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od tych opłat oraz trybu ich pobierania, 

co stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwala Nr VII/57/24 Rady Miejskiej we Fromborku z dnia 26 listopada 2024 r. w sprawie 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od tych opłat oraz trybu ich pobierania. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Frombork. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej we Fromborku 

Jarosław Makarewicz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia poniedziałek, 3 marca 2025 r.

Poz. 978



 

Załącznik  

do uchwały Nr IX/76/25 

Rady Miejskiej we Fromborku 

z dnia 28 stycznia 2025 r. 

 

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od tych opłat oraz trybu ich 

pobierania 

 

§ 1. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych wynosi 1 % kwoty brutto minimalnego wynagrodzenia za pracę 

ogłoszonego w drodze obwieszczenia przez Prezesa Rady Ministrów w Dzienniku Urzędowym Rzeczpospolitej 

Polskiej ,,Monitor Polski”. 

§ 2. Osoba objęta usługami opiekuńczymi może zostać częściowo lub całkowicie zwolniona z ponoszenia 

opłat za usługi opiekuńcze. 

Całkowite zwolnienie z ponoszonych opłat możliwe jest w przypadku: 

- konieczności ponoszenia opłaty za pobyt członka rodziny umieszczonego w domu pomocy społecznej, 

placówce wychowawczej lub leczniczo-rehabilitacyjnej, 

- gdy więcej niż jedna osoba w gospodarstwie domowym wymaga pomocy w formie usług opiekuńczych ze 

względu na przewlekłą chorobę. 

Częściowe zwolnienie z ponoszonych opłat możliwe jest w przypadku: 

- konieczności ponoszenia wydatków z powodu długotrwałej choroby wymagającej zakupu sprzętu 

rehabilitacyjnego, które utrudniają ponoszenie opłat, 

- ponoszenia udokumentowanych wydatków na leki i leczenie, których wartość stanowi powyżej 30 % dochodu 

netto osoby lub gospodarstwa domowego, 

- udokumentowanego zdarzenia losowego. 

§ 3. Osoby ponoszą odpłatność za usługi opiekuńcze w zależności od dochodu na osobę samotnie 

gospodarującą lub dochodu na osobę w rodzinie według zasad określonych w tabeli: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej 

lub na osobę w rodzinie określany w % 

wg kryterium ustalonego w ustawie  

o pomocy społecznej 

Wskaźniki odpłatności ustalone w % od ceny usługi za 1 godzinę 

Dla osób samotnie gospodarujących Dla osób pozostających w rodzinie 

Do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie 

Powyżej 100 % do 150 % 25 30 

Powyżej 150 % do 200 % 35 40 

Powyżej 200 % do 250 % 55 60 

Powyżej 250 % do 300 % 75 80 

Powyżej 300 % do 350 % 85 90 

Powyżej 350 % 100 100 

§ 4. Opłaty za usługi opiekuńcze wnosi się na rachunek bankowy Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej we Fromborku w terminie do 10 dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu, w którym były 

świadczone usługi opiekuńcze. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 978


		2025-03-03T11:47:20+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




